

شهید امدادگر

یک شهید عاشق، از خانواده هلال احمر



شهید محمد هادی نژاد فرزند علی از جوانان استان خوزستان است که در سال ۱۳۶۸ به عنوان تنها فرزند خانواده خود در شهرستان آغاچاری استان خوزستان دیده به جهان گشود. این جوان پس از هجوم تکفیری ها به کشورهای اسلامی، برای دفاع از حرم مطهر عقیده بنی هاشم حضرت زینب کبری (س) و حضرت رقیه خاتون (س) عازم کشور سوریه شد و به صف رزمندگان جبهه های مقاومت پیوست. این بسیجی جهادگر پس از حضور در بین رزمندگان جبهه های مقاومت روز دوشنبه ۱۶ آذر ماه سال ۱۳۹۴ در درگیری با نیروهای تکفیری در حومه شهر حلب سوریه به شهادت رسید. پیکر پاک شهید محمد هادی نژاد در روز دوشنبه ۲۳ آذرماه سال ۱۳۹۴ در آغاچاری تشییع شد و در کنار مزار شهید مدافع حرم رضاملائی آرام گرفت. مادر این شهید، در خصوص پسرش می گوید: «محمد از زمان تولد خیلی آرام بود. مهربان و خوش اخلاق بود. چون پدرش در هلال احمر کار می کرد، مرتب به آنجا می رفت و همیشه به پیچ های هلال احمر در ارتباط بود. بعد از یک سنی، آماده شد که امدادگر شود. در ماموریت های مختلف شرکت می کرد. برای کشیک در مراسم رحلت امام (ره) می رفت. چادر می زد و غذا پخش می کرد. دوستانش می گفتند، محمد برایمان غذا می آورد ولی خودش نمی خورد. می گفت خودم در خانه غذا می خورم. همیشه می گفت پوست و خون ما از هلال احمر است. وقتی ساکش را برد بسج، گفت می خواهم بروم شلمچه. اربعین بود و محمد می خواست، از زائران پذیرایی کند. فهمیدم به سوریه رفته است. تماس گرفت و گفتم چرا بی اجازه رفتی. گفت مادر حضرت زینب (س) خودش برایم دعوت نامه فرستاد. من هم گفتم اگر مال من باشی برمی گردی پیش من، اگر برای حضرت زینب (س) هستی پیش او می روی. که رفت و دیگر برنگشت.»



هیچوقت

دلسرد و خسته نشدیم

اخبار روز

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر خبر داد بهره مندی بیش از هشت هزار نفر از خدمات امداد و نجات

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از بهره مندی بیش از هشت هزار نفر از هموطنان متأثر از برف و کولاک توسط نجاتگران هلال احمر در محورهای مواصلاتی استان کشور خبر داد. بابک محمودی روز دوشنبه در تشریح امدادرسانی نجاتگران جمعیت به متاثران از برف و کولاک، گفت: «از ۲۳ تا ۲۶ آذرماه ۱۴۰۳، تا ساعت ۰۸:۳۰ هشت هزار و ۴۸۷ نفر از هموطنانمان از خدمات امداد و نجات نجاتگران جمعیت هلال احمر در ۱۶ استان متأثر از برف و کولاک بهره مند شدند. نجاتگران این جمعیت ۶ هزار و ۸۳۴ نفر از گرفتار شدگان در برف و کولاک را در قالب ۲ هزار و ۴۶۵ خودرو رها سازی کردند.» وی با اشاره به بهره مندی برخی دیگر از هموطنانمان از خدمات امدادی تاکید کرد: «تعداد دیگری از هموطنانمان اقلام زیستی، غذایی و اسکان اضطراری نیز دریافت کردند. ۱۶۰ تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر متشکل از ۶۵۰ امدادگر و نجاتگر به متاثران خدمات امدادی ارائه دادند.»



مدیرعامل هلال احمر خوزستان مطرح کرد:

ریزش آبارتمان در اهواز تلفات جانی نداشت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان با اشاره به ریزش ساختمان مسکونی ۶ طبقه در منطقه زیتون کارمندی اهواز، گفت: «با توجه به این که در ۱۰ روز گذشته یکی دو بار احتمال ریزش ساختمان پیش بینی شده بود، مدیر ساختمان واحدهای ساختمان را تخلیه کرده بود.» وحید شعبانی با اشاره به ریزش ساختمان ۶ طبقه ۱۶ واحدی در خیابان فاطمی زیتون کارمندی اهواز، گفت: «یک بخش ۱۰ واحدی این ساختمان کاملاً فرو ریخته و سازه بخش دیگر که نیم دایره ای دارد، برقرار بوده است.» وی با بیان این که این حادثه تلفات جانی نداشته است، افزود: «بر اساس اطلاعاتی که مدیر ساختمان داده است، ساختمان در زمان فرو ریختن، خالی از سکنه بود اما با این وجود تیم های جست و جو، نجات و آتش نشانی مستقر شدند و در محل حضور یافتند. نظام مهندسی مطرح کرده که فعلاً رفتار سازه مشخص نبود و تا عصر روز دوشنبه امکان آوار برداری وجود نداشت زیرا امکان ریزش بخش باقی مانده وجود داشت. البته با توجه به این که ساختمان خالی از سکنه بود، نیاز فوری به آوار برداری نداشتیم.» وی با بیان این که ایمن سازی اطراف محل انجام شده و نیروها در حال پاک سازی خیابان هستند، گفت: «ساختمان های مجاور تخلیه شده اند و در صورت ریزش هم، بخش باقی مانده روی آسفالت می ریزد.» شعبانی با اشاره به دلیل ریزش این ساختمان، گفت: «سازه نایم بود و در زلزله ۱۰ روز پیش دچار خسارت افت نشست شده بود و به همین دلیل ساختمان تخلیه شده بود.»

«شهرود» در گفت و گو با مسئول پایگاه امداد و نجات «رینه»، خاطرات و خدمات امدادگران آنجا را روایت کرد

مثل یک خانواده، در کنار مردم

«سیمافراهانی» برای هر ماموریتی با هم رقابت می کنند. شیفت خود را تحویل نمی دهند و گاهی اوقات چندین روز در پایگاه می مانند. با عشق و علاقه کار می کنند خدمت به مردم را بر هر چیزی در زندگی شان، ترجیح داده اند. اعضای پایگاه امداد و نجات رینه در شهرستان آمل، مثل یک خانواده می مانند. در کنار هم زندگی می کنند و روزهای تلخ و شیرینی را با هم تجربه کرده اند. ولی هیچکدام از خدمت به مردم دلزده نشده اند. همه آنها تا پای جان در کنار مردم ایستاده اند. داوود لشگری مسئول پایگاه امداد و نجات کوهستان «رینه» در شهرستان آمل است که در گفت و گو با خبرنگار «شهرود» از روزهای تلخ و شیرین خود در این پایگاه می گوید.

انفرادی صعود نکند

داوود لشگری از هشت سال پیش می گوید. وقتی که پایگاه «رینه» راه اندازی شد: «این پایگاه از سال ۹۵ راه اندازی شد. آن زمان حادثه هایی بیشتر در قله دماوند پیش می آمد. بعد از آن این پایگاه تاسیس شد تا بتوانیم به کسانی که در کوه و ارتفاعات آسیب می بینند، کمک کنیم. این پایگاه تا نزدیک جنگل های آمل و نزدیک ۹۵ کیلومتر در جاده را هم پوشش می دهد. اگر فردی در این محیط گم شود و آسیب ببیند، ما به سراغش می رویم و خدمات امدادی انجام می دهیم. کوهنوردان معمولاً مسیر دماوند را جدی نمی گیرند. خیلی ها به صورت انفرادی صعود می کنند و به تذکرها توجهی ندارند. اگر این توجه ها نباشد، صعود برایشان خیلی خطرناک می شود. ما در این پایگاه واقعاً با یکسری حوادث تکراری مواجه هستیم. مثلاً سقوط به یخچال زیاد اتفاق می افتد. آن هم به خاطر این است که راه را بلد نیستند و سقوط می کنند. البته هیچ تابلو و علائم هشدار می آنجا وجود ندارد.»

لزوم تابلوهای راهنما در مسیر دماوند

مسئول پایگاه «رینه» می گوید: «به نظر من باید در آن مسیر از سوی فدراسیون کوهنوردی، تیرک های راهنما وجود داشته باشد و اطلاع رسانی صورت بگیرد تا کوهنوردان در مسیر هوشیار باشند. مثلاً اگر مسیری انحراف دارد یا دارای یخچال است، یا تابلو نشان داده شود تا کمتر دچار آسیب شوند. البته مادر پایگاه همیشه آمادگی داریم تا اگر حادثه ای پیش آمد، سر صحنه برویم. معمولاً چهار نفر هستیم که به صورت آماده باش شیفت های دویاسه روزه داریم. هر حادثه ای رخ دهد، پوشش می دهیم. اگر هم مجبور شویم نیروی کمکی از آمل به ما ملحق می شود. مادر پایگاه به اضافه بچه های داوطلبی که خودشان به ما ملحق می شوند، معمولاً ۲۰ تا ۳۰ نفر هستیم که در شیفت های مختلف پست می دهیم. بعضی ها داوطلب هستند که از سمت شعبه معرفی می شوند. در این پایگاه باید دوره کوهستان را بلد باشند تا بتوانند فعالیت کنند.»



در این پایگاه بچه ها بسیار پرتوان هستند

مسئول این پایگاه در پایان صحبت هایش از عشق و علاقه به کار می گوید: «من سال ۹۲ استخدام جمعیت هلال احمر شدم. تا پیش از آن به صورت داوطلب کار می کردم. سال ۸۳ بود که با دوستانم وقتی به سنگ نوردی می رفتیم، متوجه شدیم که اگر یک نفرمان آسیب ببیند، بلد نیستیم او را نجات دهیم. برای همین همه ما تصمیم گرفتیم، دوره کمک های اولیه را بگذرانیم. آنجا بود که با جمعیت آشنا شدیم و بعد از گذراندن دوره ها، همکاری ام با آنها را ادامه دادم. مربی امداد کوهستان شدم. وقتی پایگاه رینه راه اندازی شد، ما سه نفر بودیم. در طول این سال ها بچه های داوطلب آمدند و به ما اضافه شدند. آن زمان امداد کوهستان در هلال احمر خیلی رسمی نبود. تا این مساله سازمانی تر و رسمی تر شد. حالا در این پایگاه بچه ها بسیار پرتوان هستند، به خوبی می توانند اکثر حوادث را پوشش دهند و توان بالایی دارند. محیط پایگاه در منطقه ای کوهستانی است که با اخلاقیات و روحیات بچه ها سازگار است. برای همین آنها برای رفتن به ماموریت با هم رقابت می کنند. حتی وقتی شیفت نیستند هم تماس می گیرند و می گویند اگر کاری هست، برای کمک بیایم. گاهی اوقات بچه ها به جای سه روز، ۹ یا ۱۰ روز شیفت می مانند، آن هم بدون اینکه شکایتی داشته باشند. ما مثل یک خانواده در کنار هم کار می کنیم.»



عکس نوشت

پیدا شدن ۲ کودک مفقود شده در کرمان در طوفان قلعه گنج

در پی تغییرات جوی آب و هوادر شهرستان قلعه گنج، دو کودک مفقود شده توسط نیروهای هلال احمر پیدا شدند. کودکان مفقود شده ۹ و ۱۰ ساله بودند. این کودکان برای جرای گوسفندان در زمین های کشاورزی مشغول چرای بودند که به دلیل تغییرات ناگهانی آب و هوادر طوفان و گردباد شدید گرفتار شدند و مسیر بازگشت به منزل را گم کردند. در عملیات جست و جو نجات، تیم های محلی و بسیج نیز نیروهای هلال احمر را همراهی کردند. خوشبختانه نیروهای هلال احمر پس از ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه جست و جو موفق شدند کودکان مفقود شده را در دشت چاه کرک صحیح و سالم پیدا و به آغوش خانواده بازگردانند.



آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای

شناسه آگهی: ۱۸۴۶۴۸۵

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ (نوبت دوم)

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین در نظر دارد از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای واحدهای بهداشتی و خانه بهداشتی قدیمی روستاهای طروریک، شستق سفلی، بی بی آب، خیارچ، دانسفهان و ساختمان قدیمی مرکز جامع خدمات سلامت خاکملی (piu) به افراد حقیقی و حقوقی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) با اطلاعات ذیل به فروش رساند.

۱- دستگاه مزایده گزار: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین

۲- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: ساعت ۱۰ صبح به تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ لغایت ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ می باشد.

۳- مشخصات املاک و وثیقه فرآیند ارجاع کار شرکت در مزایده:

ردیف	نام مرکز و مشخصات پلاک اصلی ثبتی و فرعی	بخش	مساحت	مبلغ وثیقه (ریال)
۱	واحد بهداشتی درمانی طروریک، شهدانک پلاک ثبتی ۲۷۳ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ثبتی شهر شهرستان خرمدهشت - تاکستان	۶	۱۱۳۱/۵	۷۱۳,۰۰۰,۰۰۰
۲	خانه بهداشت (ساختمان) هشتقت سفلی شهدانک پلاک ثبتی ۳۲ فرعی از ۲۷ اصلی بخش ثبتی هفت شهرستان خرمدهشت - تاکستان	۷	۲۲۲۰	۱,۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	واحد بهداشتی درمانی بی بی پلاک ثبتی ۲۶۰ فرعی از ۱۲۶ اصلی قطعه ۱۰۹ تفکیک بخش ثبتی ده شهرستان وج واقع در شبکه بهداشت و درمان آوج	۱۰	۳۷۸۵۷	۲۹۷,۴۸۵,۰۰۰
۴	خانه بهداشت قدیمی خیارچ به پلاک ثبتی ۷۱۶ فرعی از ۱۸ اصلی مجزا شده از ۵۶۹ فرعی بخش شهر شهرستان تاکستان	۶	۶۲۹,۶۸	۳۱۷,۴۴۰,۰۰۰
۵	خانه بهداشت مرکز جامع خدمات سلامت خاکملی سه دانگ شعاع از شهدانک خاکملی تحت پلاک ۲۵ و اصلی بخش قزوین	۲۶	۸۸۱۲	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	مرکز قدیم دانسفهان شبکه بهداشت و درمان بوئین زهرا واقع در شهر دانسفهان پلاک ثبتی ۳۸۰۶ از ۱۳ اصلی بخش ۶ شهرستان بوئین زهرا	۶	۳۴۰۶,۳۹	۵۲۵,۸۱۱,۱۲۵,۰۰۰

۴- زمان بازدید از محل: ساعت ۱۰:۰۰ صبح به تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ می باشد. مهلت تحویل اسناد مزایده: تا پایان وقت اداری ساعت ۱۵ تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱  
۶- زمان بازگشایی پاکت قیمت پیشنهادی مزایده: به تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۱۰ صبح می باشد. ۷- قیمت اسناد و مستندات مزایده: رایگان جهت کسب اطلاعات بیشتر با واحد امور قراردادها، مناقصات و مزایدات دانشگاه به شماره تلفن ۱۶۴ ۰۲۸۳۳۳۳۷۵ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین